
106  diário oficial Nº 34.746 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2021-PMsiP- sMs

oBJeto: aQUiSiÇÃo dE fardaMENToS E MaTErial dE coNSUMo Para 
aS EQUiPES doS aGENTE dE ENdEMiaS, aGENTE coMUNiTário dE SaÚdE, 
SaMU 192, SErVidorES do HoSPiTal MUNiciPal E SEcrETaria MUNici-
Pal dE SaÚdE, EMPrESaS HoMoloGadaS: Grafica iMPrESSUS EirEli 
com cNPJ Nº 13.913.414/0001-53; Valor global: r$ 18.823,68 (dezoito mil, 
oitocentos vinte e três mil e sessenta e oito centavos) e MarTiNS Jr coMEr-
cio aTacadiSTa EirEli, com cNPJ Nº 15.459.519/0001-00; Valor global: r$ 
76.043,86 ( setenta e seis mil, quarenta  e três reais e oitenta e seis centavos)  
; data da Homologação: 21/10/2021; ordenador: EVaNdro BarroS WaTa-
NaBE, Prefeito Municipal de Santa izabel do Pará.

rosinaldo Ferreira de Freitas
PrEGoEiro/PMSiP.

Protocolo: 720144

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de MoBiLidade e trÂNsito - sMt

EXTraTo dE PorTaria SUBSTiTUiÇÃo dE MEMBro da coMiSSÃo PErMa-
NENTE dE liciTaÇÕES Nº. 035/2021-SMT
objeto: NoMEar a Sr.ª KariNa dE SoUSa PErEira, como Presidente da co-
missão permanente de licitações, em substituição a Sr.ª. iNGrid MaNUElla 
BarroSo fErNaNdES.

Paulo Jesus da silva
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

Protocolo: 720522

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
Portaria Nº 170/2021

a secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 744/2021 
- GaB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto no art. 67 
da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
dEcidE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais do contrato oriundo 
da Tomada de Preços 003/2021-SEMSa que tem como objeto a contratação de 
Empresa Habilitada para a reforma da Unidade de atenção Especializada em 
Saúde - Segunda Etapa da obstetrícia do Hospital Municipal de Santarém. Titu-
lar - Samela da Silva araújo - Matrícula: 86031, cPf nº 020.628.692-05 e rG 
6595122 Pc/Pa -Servidora/SEMSa. Suplente - Gabriel rodrigues Gomes - Matrí-
cula: 87136, cPf nº 016.716.172-58 e rG 6841584 -Servidor/SEMSa.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até quan-
do for revogada esta função.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogadas 
todas as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, 22 de outubro de 2021. Vânia Maria azevedo Portela 
- secretaria Municipal de saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs de 
22/03/2021.

Protocolo: 720523

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-44/saÚde
o Município de sÃo doMiNGos do araGUaia - Pa, através do fundo Muni-
cipal de Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimen-
to dos interessados, que realizará licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço, por iTEM, Sistema de registro de Preços - SrP, 
em Sessão Pública Eletrônica a partir das 08h00min (horário de Brasília- df) 
do dia 08/11/2021, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de 
medicamentos, materiais, insumos hospitalares e outros, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de São domin-
gos do araguaia-Pa, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei federal 
8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas 
alterações posteriores e decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
o edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 
do Município de São domingos do araguaia - Pa, www.saodomingosdoara-
guaia.pa.gov.br, Mural de licitações - TcM/Pa www.tcm.pa.gov.br, e-mail: cpl-
sda1@gmail.com e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São domingos do araguaia - Pa, 21 de outubro de 2021.
KLedsoN riBeiro da siLVa

Pregoeiro 151/2021-GB
Protocolo: 720524

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo Fracassada 

a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá/Pa, através de sua Pre-
goeira, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão 
pública do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 032/2021, cujo objeto é “ registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de refeições e lanches, com disponibilização de todos os utensílios e equipa-
mentos específicos necessários ao acondicionamento das refeições/lanches, 
bem como para sua conservação e higienização, a ser executado no âmbito 
do Município de São Miguel do Guamá, objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais. a licitação foi declarada fra-
caSSada. Priscila spindola Franchi - Pregoeira.

eXtrato de coNtrato 
contrato de Prestação de serviços Financeiros e outras avenças nº 
20210081, que entre si celebram o Município de São Miguel do Guamá e 
a caixa Econômica federal, através da diSPENSa Nº 7/2021-0079. objeto: 
contratação de instituição financeira Para Prestação de Serviços de Geren-
ciamento e Processamento da folha de Pagamento e outras avenças dos Ser-
vidores ativos, inativos e Pensionistas da Prefeitura Municipal de São Miguel 
do Guamá/Pa e, para efeito deste instrumento, creditados, em contrapartida 
da efetivação na conta-corrente do Município, Valor global r$: 2.850.000,00 
(dois milhões, oitocentos e cinquenta mil reais). O presente Contrato é fir-
mado com prazo de vigência de 60 (sessenta) meses, a contar da data de 
sua assinatura. data de assinatura: 19/10/2021. eduardo sampaio Gomes 
Leite - Prefeito.

eXtrato de coNtrato 
coNtrato Nº 20210385. Pregão nº 046/2021. contratante: Prefeitura 
Municipal de São Miguel do Guamá. contratada(o): império Pavimentação e 
locações Eireli. objeto: contratação de Empresa Para Execução de Serviços 
referente a recuperação de Vias Urbanas com recapeamento e Tapa-Buraco 
com Massa asfáltica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
infraestrutura e Urbanismo (Semiu) de São Miguel do Guamá/Pa. Valor Total: 
r$ 898.627,50 (oitocentos e noventa e oito mil, seiscentos e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2021 Projeto 
0801.154510015.1.035 Pavimentação, recuperação e Manutenção de Vias 
Urbanas. , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Sube-
lemento 4.4.90.51.99, no valor de r$ 898.627,50. Vigência: 21/10/2021 a 
31/12/2021.assinatura: 21/10/2021

Protocolo: 720525

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo seBastiÃo da Boa Vista
aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo

disPeNsa Nº 7/2021-012 
a comissão Permanente de Licitação em cumprimento à Ratificação pro-
cedida pelo Gestor do fundo Municipal de Educação de São Sebastião da 
Boa Vista, Sr. Jefferson Patrick da Silva Ferreira, publica o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: diSPENSa Nº 7/2021-012. 
objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte 
Escolar fluvial em caráter de urgência para atender da rede de ensino do Mu-
nicípio de São Sebastião da Boa Vista/Pa. contratadas: W. G rodrigues Eireli, 
cNPJ nº 24.712.494/0001-03. Valor: r$ 715.244,64 (setecentos e quinze mil 
duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos); rafael P 
Monteiro, cNPJ nº 41.697.346/0001-78. Valor: r$ 754.477,68 (setecentos e 
cinquenta e quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito 
centavos). fundamentação legal: lei nº 8.666/1993 em seu art. 24, inciso 
iV. declaração de dispensa de licitação emitida pela comissão Permanente 
de Licitação e Ratificada pelo Sr. Jefferson Patrick da Silva Ferreira, Gestor do 
fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista. suely Maria do 
socorro oliveira Monteiro - Presidente da cPL/ssBV.

Protocolo: 720526
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

  QUarto aditiVo ao coNtrato Nº 2018030404
o Município de soUre, através do(a) fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, 
inscrito(a) no cNPJ sob o nº 29.957.053/0001 -87, com sede na Trav 17, 
representado por clara Maria da SilVa SaNToS, na qualidade de ordena-
dor(a) de despesas, doravante denominado(a) coNTraTaNTE, e E r SilVa 


